
POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167

Nacka Kommun

Natur- trafiknämnden

2022-01-25
TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr: NTN 2021/279

Medborgarförslag avseende södra Lännersta
Inkom den 30 November 2021

Förslag till beslut
Natur- och trafiknämnden bifaller förslaget i medborgarförslaget på så sätt att en 
grind kommer att sättas upp vid lekplats, att arrendator för båtklubben kontaktas 
för en tydligare vägmärkesuppsättning samt att en trafik – och hastighetsmätning 
kommer att göras under sommaren. 

Natur – och trafiknämnden beslutar avslå förslaget om att bredda kurvan vid 
infart till södra Lännersta, anläggning av farthinder, fler hastighetsvägmärken 
samt enkelriktning. 

Därmed är medborgarförslaget färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet
I medborgarförslaget föreslås att flytta ingång till lekplatsen som är belägen vid 
korsningen Lännersta gårds väg/Lännäsvägen, upplysa besökare om 
parkeringsmöjligheten på båtklubbens mark, se över felkonstruerad kurva vid 
infart till södra Lännersta på Lännersta gårds väg samt anlägga farthinder för att 
få ner hastigheterna på Lännersta gårds väg. 

En grind vid lekplatsens öppning kommer att sättas upp för att förhindra barn att 
springa ut från lekplats mot Lännersta gårds väg. 

Trafikenheten har kontaktat arrendatorn och haft platsbesök gällande att 
förtydliga vägmärkesuppsättningen inför kommande sommarsäsong.  

De åtgärder som redan vidtagits vid södra Lännersta infart på Lännersta gårds 
väg i form av breddning bedöms tillräckliga i nuläget. En trafik och 
hastighetsmätning kommer att beställas och göras under sommaren 2022 för att 
få aktuella siffror från högsäsong och därefter göra en bedömning om 
fartdämpande åtgärder är nödvändiga vid eventuella konfliktpunkter. 
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Förslagen i medborgarförslaget
Ett medborgarförslag har inkommit där det föreslås att vidta 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder i södra Lännersta. Situationen har gradvis 
aktualiserats dels på grund av etableringen av restaurangen The Old Smokehouse 
och dels exploatering av Tollare med åtföljande ökning av trafikflöden till 
båtklubb och badplats. 

Medborgaren beskriver följande problem i området

• Lekplats har ingång från hårt trafikerad Lännersta gårds väg. 
• Parkering sker på smala vägar och förhindrar utryckningsfordons 

framkomst. 
• Två kurvor vid infart är felkonstruerade där det är svårt/omöjligt att 

mötas med fordon med stort axelavstånd. 
• Hastighetsöverträdelser på Lännersta gårds väg och Lännäsvägen.

Vidare lämnas förslag till lösningar: 

• Flytta ingång till lekplats till Lännäsvägen.
• Sätt upp vägmärken som upplyser besökare om parkeringsmöjligheten på 

båtklubbens mark. Ta bort vägmärken om ”parkeringsförbud upphör” på 
Lännäsvägen. 

• Räta ut kurva eller öppna/enkelrikta Ångbåtsvägen åt söder för mer 
harmonisk trafik i området. 

• Bygg farthinder samt sätt uppsättning av fler vägmärken för gällande 
hastighetsbegränsning. 

Det gäller främst infarten till Södra Lännersta från Sockenvägen via Lännersta 
gårds väg.

Enhetens utredning och bedömning
Enheten för offentlig utemiljö har tillsammans med trafikenheten berett frågan. 
Enheterna ställer sig positivt till delar av förslagen och därmed kommer en del av 
de föreslagna åtgärderna att vidtas. 



3 (7)

Översiktsbild över området

Översiktsbild över området



4 (7)

Flytta ingång till lekplats vid Lännäsvägen 

Enheten för offentlig utemiljö har tillsammans med trafikenheten utrett förslaget 
om att flytta ingången till lekplatsen från Lännersta gårds väg till Lännäsvägen. Vi 
förstår den oro medborgaren lyfter. En bedömning har gjorts att en flytt av 
öppningen inte är nödvändig för att lösa den problematik medborgaren beskriver. 
Det kommer att åtgärdas genom att sätta en grind där det idag är öppet för att 
förhindra barn från att springa ut från lekplatsen mot Lännersta gårds väg. 
Grinden är planerad att vara på plats innan sommaren 2022. 

Sätt upp vägmärken som upplyser besökare om parkeringsmöjligheter

Trafikenheten har sett över förslaget om att se över parkeringssituationen i 
området. Under högsäsong ökar trycket i området där det är fler fordon som 
cirkulerar samt parkerar vilket har gjort att framkomligheten försämrats. 2021 
togs beslut om att sätta upp vägmärken för parkeringsförbudsområde för att 
förbättra framkomligheten. Förbudet gäller mellan 15 maj tom 15 september på 
de mest trafiktäta vägarna som exempelvis Lännersta gårds väg. I båtklubbens 
arrende står det följande: ”Under sommaren skall båtuppläggningsplatsen vara tillgänglig 
för parkering för besökare till badplatsen dock ej på området väster om klubbhuset och ej heller 
intill slipen”.

Trafikenheten har kontaktat arrendatorn och haft platsbesök gällande att 
förtydliga vägmärkesuppsättningen inför kommande sommarsäsong och är 
överens om en vägmärkesförtydling. 

En bedömning har gjorts om att befintlig reglering på Lännäsvägen 
”parkeringsförbud upphör” behålls då vi utifrån inkommet underlag från 
parkeringsvakter ser att det i dagsläget inte är någon parkeringsproblematik. Om 
det skulle uppstå felparkerade fordon frekvent längs sträckan kommer en ny 
utredning att starta, för att då eventuellt besluta om ändring av reglering. 

Räta ut felkonstruerad kurva på Lännersta gårds väg eller 
öppna/enkelrikta Ångbåtsvägen 

I medborgarförslaget nämns problematiken vid ingång till södra Lännersta på 
Lännersta gårds väg, att kurvan där är felkonstruerad. Trafikenheten har genom 
åren vidtagit en rad åtgärder på platsen och då senast 2021 då en breddning av 
vägen gjordes längst med gul markerad sträcka nedan.
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Enkel skiss över breddning i kurva på Lännersta gårds väg.

Bild tagen från DP 273

För detaljplan DP273 som antogs 2001 har det tillskapats en yta för handel där 
vägen har behövt anpassas efter denna samt fastighetsgränser för bostäder därav 
en kurvig väg som inte kan rätas ut mer än redan gjort. 


